
UCHWAŁA NR L/267/2009 

RADY GMINY W WIŃSKU 

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień 
w tym podatku 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami) oraz art. 10, art. 12 ust. 4 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku Nr 121, 
poz. 844, z późniejszymi zmianami) Rada Gminy w Wińsku uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się stawki podatku od środków transportowych w następującej wysokości: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie      630,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie           950,00 zł 
c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton              1.200,00 zł 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi 

Dopuszczalna masa całkowita 

w tonach 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawiesze-

niem pneumatycznym lub zawie-

szeniem uznanym za równoważne 

Inny system 

zawieszenia 

osi jezdnych 

nie mniej niż mniej niż   

Dwie osie 12 13 1.440,00 zł 1.650,00 zł 

13 14 1.535,00 zł 1.661,00 zł 

14 15 1.550,00 zł 1.675,00 zł 

15  1.560,00 zł 1.683,00 zł 

Trzy osie 12 17 1.425,00 zł 1.497,00 zł 

17 19 1.407,00 zł 1.525,00 zł 

19 21 1.777,00 zł 1.891,00 zł 

21 23 1.787,00 zł 1.901,00 zł 

23 25 1.800,00 zł 1.913,00 zł 

25  1.800,00 zł 1.913,00 zł 

Cztery osie 

i więcej 

12 25 1.440,00 zł 1.481,00 zł 

25 27 2.050,00 zł 1.777,00 zł 

27 29 2.061,00 zł 2.343,00 zł 

29 31 2.093,00 zł 2.521,00 zł 

31  2.103,00 zł 2.571,00 zł 

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
a) od 3,5 tony, a poniżej 12  ton                                                       1.412,00 zł 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyżej niż 12 ton: 

Liczba osi 

Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów w tonach: 

ciągnik siodłowy/balastowy + nacze-

pa/przyczepa 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawiesze-

niem pneumatycznym lub zawie-

szeniem uznanym za równoważne 

Inny system 

zawieszenia 

osi jezdnych 

nie mniej niż mniej niż   

Dwie osie 12 18 1.440,00 zł 1.650,00 zł 

18 25 1.650,00 zł 1.925,00 zł 

25 31 1.661,00 zł 1.930,00 zł 

31  1.696,00 zł 2.066,00 zł 

Trzy osie 12 40 1.595,00 zł 1.926,00 zł 

40  2.055,00 zł 2.626,00 zł 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzo-
ną przez podatnika podatku rolnego: 
– od 7 ton i poniżej 12 ton                                                              1.320,00 zł 

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
 



Liczba osi 

Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów w tonach: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawiesze-

niem pneumatycznym lub zawie-

szeniem uznanym za równoważne 

Inny system 

zawieszenia 

osi jezdnych 

nie mniej niż mniej niż   

Jedna oś 12 18    437,00 zł    592,00 zł 

18 25    592,00 zł    706,00 zł 

25     603,00 zł    717,00 zł 

Dwie osie 12 28    570,00 zł 1.427,00 zł 

28 33    969,00 zł 1.437,00 zł 

33 38 1.311,00 zł 1.540,00 zł 

38  1.223,00 zł 1.948,00 zł 

Trzy osie 12 38 1.152,00 zł 1.139,00 zł 

38  1.163,00 zł 1.482,00 zł 

 
7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniejsza niż 30 miejsc                                                1.287,00 zł 
b) równa lub wyższa niż 30 miejsc                                  1.539,00 zł  

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych: 
środki transportowe wykorzystywane wyłącznie na potrzeby utrzymania czystości i porządku oraz środki 
transportowe służące wyłącznie do dowozu dzieci do szkół, o ile nie są wykorzystywane do działalności 
gospodarczej. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVII/106/2007 Rady Gminy w Wińsku z dnia 7 listopada 2007 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2010 r.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy: 
Zofia Baranowska 
 


